
ii'fgri„y I
iJloW

NMNMSML2 0170183

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103. 592 31 Nove Město na Moravě 
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Miloš Hemza, referent odboru investic 
IČ: 00294900 
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 1224751/0100 
(dále jen „ objednatel “)

1

a

Ing. Libor Bílek
sídlo Královský Vršek 3551/54, Jihlava 586 01 
IČ: 03953271 
Neplátce DPH.
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
č.ú.: 2500771126/2010
zapsán v živnostenském rejstříku Městského úřadu Bystřice nad Pemštějnem 
(dále jen „ koordinátor“)

2.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona c. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen občanský zákoník") tuto

SMLOUVU O DÍLO

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP") podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon Č. 309/2006 Sb.44) a nařízení vlád} 
Č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích (dále jen ..nařízení vlády č. 591/2006 Sb."), při provádění stavby a zajištění 
všech nezbytných úkonů z hlediska BOZP před zahájením stavebních prací pro stavbu 
„Chodník ul.Petrovická, Nové Město na Moravě, l.etapa“ (dále jen „stavba”), kterou 
objednatel realizuje podle projektové dokumentace stavby „Chodník ul.Petrovická, Nové 
Město na Moravě, 1 .etapa"' vypracované Ing.Janem Vábkem, Žďár nad Sázavou, v 01/2017, 
číslo zakázky 181-P-2016, vč. její dokladové části.

2. Výkon činnosti koordinátora BOZP zahrnuje zejména tyto činnosti:
a) seznámení se se všemi podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, 

zejména s projektovou dokumentací, podmínkami vy daných rozhodnutí a dalšími 
podmínkami pro realizaci

b) vypracování či aktualizace „Plánu BOZP na staveništi44 před zahájením prací, pokud 
je tento platnou legislativou požadován

c) vypracování a odeslání Oznámení o zahájení prací a příp.dalších dokladů
d) průběžná aktualizace „Plánu BOZP na staveništi44 v průběhu provádění prací, pokud je 

tento platnou legislativou požadován
e) organizování kontrolních dnu BOZP (pokud nejsou součástí kontrolních dnu stavby), 

účast na nich a navrhování opatření - za účasti zhotov itele a jeho subdodavatelů,

NMNMSML20170183



f) průběžná kontrola a koordinace bezpečnosti práce u zhotovitele stavby a jeho 
subdodavatelů

g) provádění zápisu do deníku BOZP. příp. do stavebního deníku stavby,
h) spolupráce s technickým dozorem stavebníka
i) další Čimiosti uvedené vust. § 18 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. a ust. § 8 nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb.

3. Koordinátor prohlašuje, že je způsobilým provádět činnosti koordinátora BOZP při práci na 
staveništi jako držitel Osvědčení o ověření odborné způsobilosti, vydaného organizací 
akreditovanou MPSV dle zákona č. 309/2006 Sb.

4. Koordinátor se zavazuje řádně a včas provést výkon činnosti koordinátora BOZP 
v dohodnutém termínu, kvalitě a provedení. Objednatel se zavazuje zaplatit za výkon činnosti 
koordinátora BOZP odměnu uvedenou v Cl. 3 této smlouvy.

5. Na společném staveništi bude současně realizována stavba jiného investora, a to stavba 
přeložky telekomunikační sítě pod investorstvím společnosti CETTN. Výkon činnosti 
koordinátora BOZP na této stavbě jiného inv estora není předmětem této smlouvy o dílo.

ČI. 2
Doba plnění

1. Koordinátor zahájí činnost po podpisu této smlouvy a bude ji vykonávat do doby dokončení 
stavby.

2. Předpokládané termíny realizace stavbv: 
a) zahájení stavby: 1.8.2017

dokončení stavbv nejpozdéji do 10.10.2017b)

3. Dojde-li při realizaci stavby k prodloužení doby realizace stavbv oproti původnímu termínu 
plnění, zavazuje se koordinátor provádět pro objednatele výkon činnosti koordinátora BOZP 
i po celou dobu prodloužení doby realizace stavby. V případě prodloužení doby realizace 
stavbv o více než 2 týdny bude řešeno navýšení odměny koordinátora dodatkem ktéto 
smlouvě. O případném prodloužení doby realizace stavbv bude koordinátor bezodkladně 
informován objednatelem.

ČI. 3
Odměna za výkon činnosti koordinátora

1. Smluvní strany se dohodiv, že za výkon činnosti koordinátora BOZP specifikované v Cl. 1 
této smlouvy náleží koordinátorovi odměna ve výši odměna ve výši 7.990,- Kč.

2. Odměna uvedená v ČI. 3 odst. l bude objednatelem koordinátorovi vyplacena jednorázově po 
řádném ukončení jeho činnosti na základě jím vystavené faktury.

3. Faktura musí m.j. obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 zákona 
č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník a v případě fakturace plátcem DPH i náležitosti daňového 
dokladu dle ust. § 29 a násl. zakona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Splatnost faktury se sjednává na 21 dnu ode dne prokazatelného doručení 
faktury obj ednateli.



4. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím Unity splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhuta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhútou splatnosti.

>

5. Platby poukáže objednatel bezhotovostné na účet koordinátora.

6. V případě přerušení realizace stavby rozhodnutím objednatele vzniká koordinátorovi 
povinnost provádět potřebné činnosti a právo účtovat prováděné činnosti pouze po vzájemné 
dohodě s objednatelem. Koordinátor má právo doúčtovat poměrnou část odměny k datu 
přerušení realizace stavby.

7. Práce, které se případně vyskytnou nad rámec předmětu této smlouvy, budou řešeny dodatkem 
k této smlouvě.

8. Objednatel uhradí koordinátorovi prokázané náklady nutně a účelně vynaložené při plnění 
předmětu této smlouvy (správní a jiné poplatky, výkony autorizovaných zkušeben nebo znalců 
souvisejících s předmětem plnění, apod.). Úkony, na základě kterých tyto náklady vzniknou, 
koordinátor s objednatelem předem projedná.

ČI. 4
Povinnosti smluvních stran

1. Koordinátor se zavazuje, že výkon činnosti koordinátora BOZP provede v souladu s platnými 
právními předpisy a v souladu s touto smlouvou.

2. Koordinátor se zavazuje k vynaložení veškerého odborného úsilí a součinnosti s objednatelem 
za účelem splnění povinností stanovených zákonem č. 309/2006 Sb. a nařízením \ládv 
č. 591/2006 Sb. pro výkon činnosti koordinátora BOZP.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost 
a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou byt důležité pro řádné plnění této smlouvy. Koordinátor je dále povinen 
spolupracovat při realizaci díla se zástupci objednatele.

ČI. 5
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovné neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

2. V případě, že některe ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost ostatních ujednání.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

4. Objednatel vylučuje přijetí nabídky- s dodatkem nebo s odchylkou ve smyslu ust. § 1740, odst. 
3 občanského zákoníku.

5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit 
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této



smlouvy V případe, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle 
sídla objednatele.

6. Tuto smlouvu je oprávněn vypovědět kterýkoli z účastníku. Výpovědní lhuta je dva měsíce a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. Smlouva muže 
také být zrušena dohodou. Výpověď i dohoda musí být v písemné formě. Do doby ukončení 
výpovědní lhúty jsou smluvní strany vázány zněním § 2442 občanského zákoníku.

7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele koordinátor výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a rovněž se zveřejněním této smlouvy za dodržení podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisu, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Koordinátor souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
(jména a příjmení, adresy trvalého, příp. přechodného bydliště, data narození, telefonního 
čísla) obsažených v této smlouvě objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely 
vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednávání v orgánech města a zveřejnění 
rozhodnutí těchto orgánu, uzavření smluv, apod.. ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, 
tj. všude tam. kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníku právního vztahu. 
Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, 
pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními 
zákony. Koordinátor si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Koordinátor dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude. resp. muže být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí 
informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

10. Koordinátor podpisem této smlouvy souhlasí s s jejím uveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

11. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je město Nové 
Město na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnu od uzavření smlouvy, odeslat k uveřejnění v registru smluv.

12. Smluvní strany shodné prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požhalo zvláštní ochrany .

13. Dle § 2 písni, c) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je koordinátor 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, nichž dva obdrží objednatel a jeden 
koordinátor.

15. Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým 
na její 25. schůzi konané dne 30.05.2016 pod Č. usnesení 22/25/RM/2016.

16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Centrálním registru smluv.



17. Tato smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, pokud stavba nebude zahájena do 31.12.2018.

18. Nedílnou součástí teto smlouvy je :
příloha č. 1 - Jmenování koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

19. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základe jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Novém Mčstč na Moravě V Jihlavě 
dne 15.03.2017dne

- 5. ot. m
Objednatel: Koordinátor:

Ing. Libor Bílek
Královský vršek 54 

586 Ol Jihlava 
mob.: 727 900 945 

IČ: 03953271 Á

Ing. Libor BílekMichal Šmarda '.,
starosta

2



JMENOVÁNÍ
KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ 

PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI
\ souladu se zákonem Č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisu

MĚSTO Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ: 00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města 
(dále jen ,,stavebník“)

jakožto stavebník stavby „Chodník ul.Petrovická, Nové Město na Moravě, l.etapa“ (v 
rozsahu smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby)

tímto jmenuje

Ing. Libora Bílka
Královský Vršek 3551/54, Jihlava 586 01 
IČ: 03953271
Evidenční číslo osvědčení: ROVS/65l/KOO/2014 
(dále jen ,,koordinátor“)

koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi výše uvedene stavby, 
a to v rozsahu povinnosti stanovených na výkon koordinátora stavby zákonem 
č. 309/2006 Sb. a nařízením vlády č. 591/2006 Sb.

Stavebník tímto jmenováním současně zmocňuje koordinátora ke všem úkonům a právním 
jednáním, které bude nezbytné při plnění funkce koordinátora učinit.

Koordinátor podpisem tohoto jmenování funkci koordinátora přijímá.

v Jihlavě 
dne 15.03.2017

v Novém Městě na Moravě
dne

“7. Ol 201?

Koordinátor:Stavebník:

Ing. Libor Bílek
Královský vršek 54 

586 Ol Jihlava 
mob.: 727 900 945 

IČ: 03953271^5

Ing. Libor Bílek

/

Michal Šmarda 
starosta



X '•n/. \>v n/

ROVS - Rožnovský vzdělávací servis s.r.o.
Držfot cAftsfkdéjifyzických oiob z odborné způtobtiotti podb § 20 rifcone „ . 
c. 309 /2006 $6., v plotaém zrm a w zóitlodé rozhodnutí M/mtortvv práce a toóétňkh mi. Mt*

ROVS DržiMmimároónílwartifikéfakvatifyQfQr.—----- . . ___ __ 5*^

/
v

OSVĚDČENÍ 

o ověření
odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi

>
\

%

m
Čísi© ©svědčení

/■

RO V5/651 /KOO/2014 v!

/Kl
> ■!

Ing. Libor Bílek\ \i
*

E JavaV s

£
úspěšně vykona!/c dne 6, 3. 2014 opakovanou zkoušku z odborné způsobilosti k Činnostem 
koorc .náíora bezpuč nosti a ochrany zdraví při práci na stavenilí* před odbornou zk šebrí komisí 
jmenovanou držitelem akreditace ROVS * Rožnovský vzdělávací servis s. r. o., akreditovaným 

ft j»i '’tur,;] | -'he a sodtsífiíeít věd roshorímiíim it tin?. 0, 3. TJin č v,; Jít. ) c.
rozhodnutím c i- adln^u-ní íikrciUtica c. j 2011/90947-42 zde éNt-fy:ÍÍfc'-Wfá'&iélit zákona 
č. 309/2006 5b v platném znění.
Toto Osvědčení je dokladem o úspěšném vykonání zkoušky i
v S 10 odst 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb., v pkrtnám aÉ^íidh^okladem uvedeným 
v S 8 odbít. 1 a 2 nařízení viády č, 592/2006 Sb.

Zkouška z odborné způsobilo ti se sMádé pakované každých 5 íet.

K
K

■■

K
ÍS:
>’

Xi

v:

v€
>.
e V>

A| Ing. Hana Martinet Loud nová, jednatel 
ROVS - Rožnovský vzdělává cí servis s, r. o.

x^Jcromír Borec Wý 
předseda odborné zkušební komise

N

*v
1 HO/S - Rožnovský vzdéiávací servi;,;,,

Datum a místo vydání osvědčení: Brna 6. 3. 2014 Máničky 153/7 616 00Brno-ŽaD-. yi-v.v
IČ 26857359 DiČ; CZ268573W

«i
Pv
& ■yJíi

\ y\ . >s , -__________ V V


